R6m. kath. Kirchgemeinde
Dulliken |

EINLADUNG
ZUR ORDENTLICHEN
GEMEINDEVERSAMMLUNG
Donnerstag, 21. Juni 2012, 20.00 Uhr
im Pfarreizentrum Dulliken

Traktanden

1. Begriissung, Wahl der Stimmenzdhler

2. Traktandenliste

3. Protokoll der Gemeindeversammlung vom 24.11.11
4. Jahresrechnung 2011

4.1 Erldauterung der Finanzverwalterin
4.2 Bericht der Rechnungspriifungskommission
4.3 Genehmigung der Bauabrechnung
4.4 Genehmigung der Jahresrechnung
5. Informationen und Verschiedenes

Alle stimmberechtigten Mitglieder der Kirchgemeinde sind zu dieser Versammlung
herzlich eingeladen.

Die Kirchgemeinde ladt alle Anwesenden im Anschluss an die Versammlung zu einem
Apéro ein.

24.05.2012 Der Kirchgemeinderat
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Kurzkommentar

Die Rechnung 2011 der rém. kath. Kirche Dulliken schiiesst mit einem Verlust von
Fr. 13'263.33 ab. Die Differenz zum Budget von Fr. 23'010.- ist im Bereich Steu-
ern/Finanzausgleich zu finden. Hier konnten Fr. 8'917.10 mehr eingenommen wer-
den. Die ordentlichen Abschreibungen von 8% betrugen Fr. 56'179.75.

Kultus
Der Nettoaufwand des Kultusbereichs belauft sich auf Fr. 424'5683.58 (Vorjahr
Fr. 361'168.23).

Verwaltung
Der Verwaltungsaufwand liegt mit Fr. 53'5606.25 (Vorjahr Fr. 51'125.-) um
Fr. 2'381.25 hoher als budgetiert.

Liegenschaften

Liegenschaftsaufwand: Fr. 68'501.15 (Vorjahr Fr. 92'338.60). Einsparungen von

Fr. 5'398.85 konnten vor allem im Unterhalt, Maschinen, Gerate und Mobilien vorge-
nommen werden.

Steuern/Finanzausgleich

Die Steuereinnahmen mit Fr. 507'817.10 knupften mit dem Vorjahr von

Fr. 521'877.38 nicht an. Dies entspricht einer Einbusse von 2.7%. Budgetiert wurde
Fr. 525'000.-.



Erfreulich hingegen erwies sich der unerwartete hohere Beitrag des Finanzaus-
gleiches. Dieser betrug Fr. 99'300.- (Vorjahr Fr. 109'700.-) und liegt mit Fr. 26'100.-
tiber dem Budget, das vom Amt fiir Gemeinden in Solothurn vorgegeben wird.

Investitionsrechnung
Die Nettoinvestitionen belaufen sich auf Fr. 146'266.55.

Sanierung Kirchendach
Die Sanierung wurde im Jahre 2011 abgeschlossen.

Bruttoinvestitionskredit Fr.  600°000.00
Bruttoinvestition Fr. 635913.85
Subventionen Fr. - 48'050.00
Nettoinvestition Fr. 587'863.85

Dulliken, 3. Juni 2012 mAT!
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Rém. Kath. Kirchgemeinde 4657 Dulliken

Rechnung 2011

Artengliederung Rechnung 2010 | Rechnung 2011 |Voranschlag 2011|Abweichung 2011
3{Aufwand 712'101.93 682'496.33 677'960.00 4'536.33
30|Personalaufwand 351'057.10 378'070.80 362'585.00 15'485.80
300|Behdrden/Kommissionen 16'460.00 17'755.00 17'455.00 300.00
301 |Besoldungen ' 301'511.20 320'470.95 308'780.00 11'690.95
303 (Sozialversicherungen 19'023.05 23'558.85 20'280.00 3'278.85
304 |Personalversicherungsbeitrige 9'455.50 9'142.80 9'850.00 -707.20
305|Unfall- und Krankenversicherungsbeitragg 2'221.35 4'537.20 2'500.00 2'037.20
306 |Naturalleistungen/Autoentschéddigungen 720.00 720.00 720.00 0.00
309 |iibriger Personalaufwand 1'666.00 1'886.00 3'000.00 -1'114.00
31|Sachaufwand 173'469.23 163'026.98 166'865.00 -3'838.02
310|Bliro-/Schulmaterialien/Drucksachen 33'645.35 36'430.38 38'345.00 -1'914.62
311|Mobilien/Maschinen/Fahrzeuge 2'610.35 5'996.90 3'000.00 2'996.90
312|Wasser, Energie, Heizmaterial 52'180.50 44'705.00 47'000.00 -2'295.00
313|Verbrauchsmaterial 6'817.73 6'231.15 7'500.00 -1'268.85
314 |Baulicher Unterhalt 13'386.00 3'882.60 12'500.00 -8'617.40
315|Ubriger Unterhalt 36'923.75 38'082.05 29'100.00 8'982.05
317|Spesenentschadigungen 655.10 2'105.35 1'520.00 585.35
318|Dienstleistungen und Honorare 19'602.80 18'560.10 20'600.00 -2'039.90
319|Ubriger Sachaufwand 7'647.65 6'433.45 7'300.00 -866.55
320|Ausserordentliche Kosten 0.00 600.00 0.00 600.00
32|Passivzinsen 5'835.35 17'869.00 19'200.00 -1'331.00
322 |Langfristige Schulden 5'835.35 17'869.00 19'200.00 -1'331.00
33{Abschreibungen 126'919.96 56'179.75 55'650.00 529.75
331|Ordentliche Abschreibungen Verw.-Verm 58'156.00 56'179.75 55'650.00 529.75
332 |Zusatzliche Abschreibungen Verw.-Verm. 68'763.96 0.00 0.00 0.00
35|Entschddigungen an Gemeinwesen 14'194.29 13'204.80 14'000.00 -795.20
352 |Entschidigungen an Einwohnergemeinde 14'194.29 13'204.80 14'000.00 -795.20
36|Beitrage 40'626.00 54'145.00 59'660.00 -5'515.00
362 |Gemeinden und Zweckverbande 38'051.00 50'695.00 55'410.00 -4'715.00
365 |Private Institutionen 2'575.00 3'450.00 4'250.,00 -800.00
38|Einlagen in Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00 0.00
385|Bildung von Vorfinanzierungen 0.00 0.00 0.00 0.00
389 |Ertragstiberschuss 0.00 0.00 0.00 0.00
Seite 6

Artengliederung MA/T



ROom. Kath. Kirchgemeinde 4657 Dulliken

Rechnung 2011

Artengliederung Rechnung 2010 Rechnung 2011 | Voranschlag 2011 | Abweichung 2011
4/ERTRAG 712'101.93 669'233.00 654'950.00 14'283.00
40 |Steuern 521'877.38 507'817.10 525'000.00 -17'182.90
400|Steuern 521'877.38 507'817.10 525'000.00 -17'182.90
42 |Vermogensertriage 28'613.40 29'419.30 28'500.00 919.30
421|Guthaben 0.00 0.00 0.00 0.00
422|Anlagen des Finanzvermdgens 213.40 259.30 100.00 159.30
427 |Liegenschaftsertrage 28'400.00 29'160.00 28'400.00 760.00
43 |Entgelte 46'302.20 21'975.60 23'000.00 -1'024.40
434 |Beniitzungsgebiihren, Dienstleistungen 20'629.00 20'605.80 23'000.00 -2'394.20
436|Rickerstattungen 25'673.20 1'369.80 0.00 1'369.80
45|Beitrage 115'308.95 110'021.00 78'450.00 31'571.00
452 [Riickerstattungen von Gemeinden 5'608.95 10'721.00 5'250.00 5'471.00
461 |Kanton Finanzausgleich 109'700.00 99'300.00 73'200.00 26'100.00
48|Entn. Aus Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00 0.00
485 | Auflésung von Vorfinanzierungen 0.00 0.00 0.00 0.00

Artengliederung MA/TI Seite 7
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Rom. Kath. Kirchgemeinde Dulliken

Ergebnisse

LAUFENDE RECHNUNG
Total Aufwand

Total Ertrag
Aufwandiiberschuss
Ertragstiberschuss

INVESTITIONSRECHNUNG
Total Ausgaben

Total Einnahmen
Nettoinvestitionen

FINANZIERUNG

Nettoinvestitionen

Abschreibungen Verwaltungsvermdogen
Bildung von Vorfinanzierungen
Auflésung von Vorfinanzierungen
Zuweisung in Eigenkapital

Entnahme aus Eigenkapital
Finanzierungsfehibetrag
Finanzierungsliberschuss

Kennzahlen

Rechnung 2010

712'101.93
712'101.93

489'647.00

489'647.30

489'647.30
-126'919.96

362'727.34

Selbstfinanzierungsgrad in % der Nettoinvestitionen

Selbstfinanzierung
Nettoinvestitionen
Wert in %

Selbstfinanzierungsanteil in % des Finanzbetrages

Selbstfinanzierung
Finanzertrag
Wert in %

Beurteilung bis 10%  schwach
10 - 20%  mittel
Uber 20%  gut

126'919.96
489'647.30
25.92

126'919.96
712'101.93
17.82

Zinsbelastungsanteil Nettozins in % des Finanzertrages

Nettozins
Finanzertrag

Wert in %

Beurteilung bis2 % ertréglich
2-5% mittel
5-8% hoch

MA/TI

5'621.95
712'101.93

0.79

Rechnung 2011

682'496.33
669'233.00
-13'263.33

146'266.55
48'050.00
98'216.55

98'216.55
-56'179.75

42'036.80

56'179.75
98'216.55
57.20

56'179.75
682'496.33
8.23

17'609.70
682'496.33

2.58

Rechnung 2011

Voranschlag 2011

677'960.00
654'950.00
-23'010.00

-55'650.00

55'650.00

Seite



Kirchgemeinde Dulliken,4657 Dulliken

Aktiven

Finanzvermégen

Flussige Mittel

1001 Post

1002 Raiffeisenbank KK
1003 Raiffeisen, Baukonto
1009 Geldtransfer

Total Flussige Mittel

Guthaben

1010 Steuerguthaben
1015 Verrechnungssteuer
Total Guthaben

Anlagen

1020 Bank

1021 Anteilscheine
Total Anlagen

Transitorische Abgrenzung
1090 Transitorische Aktiven
Total Transitorische Abgrenzung

Total Finanzvermégen

Verwaltungsvermoégen
1140 Land GB 1117, 1128, 1579
1142 Kirchenzentrum GB 1133

1143 Pfarrhaus mit Fertiggarage GB
637

Total Verwaltungsvermogen
Total Aktiven

Passiven

Fremdkapital

Lauf. Verpflichtungen

2000 Kreditoren Lohnauszahlung
2010 Kreditoren kurzfr.Schulden
Total Lauf. Verpflichtungen

Langfristige Darlehen

2020 Langfr. Darlehen Raiffeisenb.
11473.47/1

2021 Langfr. Darlehen Raiffeisenb.
11473.82/1

2030 Transitorische Passiven

Total Langfristige Darlehen

Ruckstellungen
2040 Ruckst. Mehraufw. 200
Total Ruckstellungen

Transitorische Abgrenzung

11'693.60
85'953.13
0.00

0.00
97'646.73

239'090.70
210.70
239'301.40

0.00
201.00
201.00

18'077.15
18'077.15

355'226.28

1.00
646'067.12
1.00
646'069.12

1'001"295.40

18'462.40
41'221.13
50'683.53

476'950.0

141'021.80
770'248.75
293'690.75
192'101.10
1'397'062.40

253'149.77
0.00
253'149.77

0.00
0.00
0.00

15'814.65
16'814.65

1'666'026.82

0.00
56'179.75
0.00

56'179.75
1'722'206.57

334'135.056
171'624.25
505'769.30
98'050.00
20'000.00
0.00
118'050.00

0.00
0.00
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Kirchgemeinde Dulliken,4657 Dulliken

2090 Transitorische Passiven
Total Transitorische Abgrenzung

Total Fremdkapital

Spezialfinanzierungen

2285 Vorfinanzierungen
Renovationen

Total Spezialfinanzierungen

Eigenkapital
2390 Eigenkapital
Total Eigenkapital

Verlust
Investitionen

Verlust
Total Passiven

3'209.90
3'209.90

659'843.43

0.00

0.00

354'715.30
354'715.30

-13'263.33
0.00

-13'263.33
1'001'295.40

4'000.00
4'000.00

627'809.30

0.00

0.00

0.00
0.00

-2'324'930.95
146'266.55

-2'471'197.50
1'683'858.32

Seite
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Rém. Kath. Kirchgemeinde 4657 Dulliken

Kennzahlen

Nettoschuld (- = Nettovermégen) pro Kopf
Anzahl Kirchgemeindeangehorige
Fremdkapital

./. Finanzvermogen
Nettoschuld / - = Nettovermdégen

Nettoschuld/- = Nettovermdgen pro Kopi

Beurteilung:

bis CHF 150 kleine Verschuldung
CHF 150 bis 450 mittlere Verschuldung
CHF 450 bis 750 hohe Verschuldung
CHF 750 und mehr sehr hohe Verschuldung

Katasterschitzung gemaiss Liegenschaften-
inventar katn. Steuerverwaltung

1140 Grundstiicke

GB 1117 Hardstrasse

GB 1128 Dorfstrasse

GB 1579 Niederdmterstrasse

1142 Kirchenzentrum

GB 1333 Bahnhofstrasse 46/48
inkl. Land 32.48

1143 Pfarrhaus mit Garage

GB 637 Bahnhofstrasse 44/44a
inkl. Land 54.06 Aren

Total Kadasterschiitzung

Gebaudeversicherungswert
1142 Kirchenzentrum
GB 1333 Bahnhofstrasse 46/48

1143 Pfarrhaus mit Garage
GB 637 Bahnhofstrasse 44/44a

Total Gebdudeversicherungswert

Kennzahlen/MA/TI

Rechnung 2011

2010 2011
1'665 1'653
680'928.35 659'843.43
-435'611.33 -355'226.28
245'317.02 304'617.15
147.16 184.28
70.00 70.00
280.00 280.00
800.00 800.00
1'144'900.00 1'145'000
294'700.00 294'100
1'440'750.00 1'440'250.00
7'896'015.00 7'896'015.00
1'433'295.00 1'433'295.00
9'329'310.00 9'329'310.00

Seite
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